
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №2 им.А.И.Рыбникова" 

                                                           Приказ 

14.01.2025                                                                                                               № 123 

                                                                     г. Дербент 

«О проведении итогового устного собеседования  по учебному предмету русский 

язык   для обучающихся 9 классов». 

 

   В соответствии с Порядком проведения  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства  просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки Письмо Россбнадзора от 20.10.2023 г. № 04-339 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году»,  Приказа МО и 

науки РД от 24.12.2024 № 05-02-2-1283/24 «Об утверждении Регламента по организации и 

проведению ИС по русскому языку в РД»; Приказа МКУ ДГУО от 05.02.2025 г.№ 22-у, а 

также в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 

году в МБОУ «Гимназия №2 им.А.И.Рыбникова» 

                                                 приказываю: 

1. Провести 12 февраля 2025 года с 9.00 часов итоговое устное собеседование (далее 

по тексту-ИУС) по русскому языку в 9-ом классе. 

   Дополнительные сроки: 

12 марта 2025 года и 21 апреля 2025 года для учащихся, повторно допущенных к 

ИС-9, не явившихся или не закончивших ИС-9 по уважительной причине, 

подтвержденной документально. 

2. Назначить ответственным организатором апробации ИУС по русскому языку в 9-ом 

классе заместителя директора по учебной работе Теймурову Ф.С. 

3. Предоставить для проведения ИУС кабинеты 6,7. 

4. Для обеспечения информационно-технологического сопровождения ИУС техническим 

специалистом назначить Катекаева Г.С. 

5. Техническому специалисту подготовить кабинеты для проведения ИУС и доложить об 

их готовности заместителю директора по учебной работе Теймуровой Ф.С. не позднее 

16.00 ч. 11.02.2025. 

6. Назначить организаторами вне аудитории следующих учителей: 

    1) Аллахвердиева Э.Р. –каб.  №6 



    2) Багирова З.М..- каб. №7. 

7.  Назначить экспертами-собеседниками следующих учителей: 

                 1) Магамедова З.А.-каб. №6; 

                 2) Гюльметова З.М..- каб. №7. 

8.  Назначить экспертами следующих учителей: 

                 1) Алисманова Г.Г..- каб. №6; 

                  2) Касимова А.А..- каб. № 7. 

9. Организаторам, экзаменаторам и экспертам строго следовать методическим 

рекомендациям по проведению ИУС по русскому языку в 9-ом классе. 

10.  Классному руководителю 9-го класса Аллахвердиевой Э.Р. обеспечить явку 

обучающихся на ИУС и дисциплину и во время ожидания каб. № 6,7 

 11.  В целях обеспечения условий для организованного проведения итогового устного 

собеседования по русскому языку в 9-м классе уроки экзаменатора-собеседника 

Магамедовой З.А. и  уроки экзаменатора-собеседника  Гюльметовой З.М..переставить и 

заменить другими предметами. 

12. Заместителю директора по воспитательной работе Магамедовой З.А.. организовать 

усиленное дежурство и строго следить ответственному дежурному – Ильдаровой М.М. за 

тишиной и дисциплиной на 1 этаже во время проведения итогового собеседования.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Теймурову Ф.С.. 

 

         Директор:                                                                             С.-А.М.Мамедова 

 

 


